ПРОТОКОЛ
схода граждан
«18»  августа  2017 г.                                                                           х. Новоровенецкий
Председатель: Десятников Г.А.
Секретарь:       Березнякова В.И..
На сходе присутствовали:
-   Десятников Г.А.- глава Администрации, Березнякова В.И. – инспектор ГО и ЧС, Масевич М.В. – начальник сектора  экономики и финансов.
Жители х. Новоровенецкого: всего    35 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О порядке предоставления компенсации на приобретение твердого топлива гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки.
2.О соблюдении пожарной безопасности во время пожароопасного периода.
3.О запрете выжигания сухой растительности.

4.Об установлении единой даты начала применения на территории Ростовской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения – 1 января 2018 года.
1.СЛУШАЛИ: Начальника сектора экономики и финансов о порядке предоставления компенсации на приобретение твердого топлива гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки.
2. СЛУШАЛИ: Инспектора ГО и ЧС  Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения В.И. Березнякову: о соблюдении пожарной безопасности во время пожароопасного периода.
В весенне-летний период увеличивается количество пожаров. Связано это и с уборкой садовых участков от сухой растительности, и с массовым выездом населения на природу (разведение костров, неосторожное обращение с огнем и т.п.). Нередко это приводит к тяжелым последствиям. Огонь перекидывается на лесные массивы, хозяйственные постройки, жилые и нежилые строения. Вспыхнувшая, как порох, трава порывом ветра в доли секунды заносится на деревянную постройку, и она тут же загорается. В пожароопасный период года категорически запрещается:
 ( разводить костры в лесах, устраивать пикники с использованием открытого огня;
( производить выжигание прошлогодней травы на местах сенокосов, пастбищ, вокруг озер, на болотах;
( сжигать стерню, разводить костры на полях;
( сжигать мусор, сухую растительность на территории  частного жилого сектора;
( в условиях сухой и ветреной погоды — проводить пожароопасные работы, топить печи, кухонные очаги и котельные установки, работающие на твердом топливе.
3. СЛУШАЛИ: Инспектора ГО и ЧС  Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения В.И. Березнякову:  во исполнение Постановления Главы Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от  03.04.2017 № 71 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения», Постановления №87 от 19.04.2017 г. «Об утверждении порядка сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» запретить выжигание сухой растительности на территории поселения. Граждане, осуществляющие выжигание будут привлечены к  административной ответственности.

4.. СЛУШАЛИ: Начальника сектора экономики и финансов об установлении единой даты применения на территории Ростовской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения – 1 января 2018 года.
Председатель:                                                                    Г.А.Десятников
Секретарь:                                                                          В.А. Березнякова